Langnachleuchtende Schilder nach DIN -
Kennzeichnungen für Ihre Sicherheit
Rettungszeichen
Erste-Hilfe-Zeichen
Brandschutzzeichen
2
Allgemeine Informationen
Langnachleuchtende Sicherheitsschilder

aMindestleuchtdichte: 320 mcd/m2 (nach 10 min.)
42 mcd/m2 (nach 60 min.)
Typenschlüssel
Alle Sicherheitsschilder können mit Hilfe des Typenschlüssels bestellt werden.
SZ = Sicherheitszeichen
H1-SZ-1-1-AS-46 (Beispiel)
1 = Größe 1 = 150 x 150 mm
2 = Größe 2 = 200 x 200 mm
3 = Größe 3 = 300 x 150 mm
4 = Größe 4 = 400 x 200 mm
AS = Aluminium 1-seitiger Druck
AD = Aluminium 2-seitiger Druck
KS = Kunststoff 1-seitiger Druck
KD = Kunststoff 2-seitiger Druck
KN = Kunststoff Winkelschild - 2seitig sichtbar
Nummer des Zeichens1 = Sicherheitszeichen
langnachleuchtend
225
150 x150 x122
150
350
200 x200 x141
200
150
200 400
300
Langnachleuchtende Fluchtweg-Schilder gemäß DIN EN ISO 7010
in Kombination mit einem Richtungspfeil
Langnachleuchtende Rettungszeichen gemäß DIN EN ISO 7010
zur Kombination mit einem Richtungspfeil.
Selbstklebende Halter in verschiedenen Größen finden Sie auf Seite 6.
Aluminium: AS = 1-seitiger Druck, AD = 2-seitiger Druck
Kunststoff : KS = 1-seitiger Druck, KD = 2-seitiger Druck
Rettungszeichen kombiniert
300 x 150 mm  400 x 200 mm
AS H1-SZ-3-1-AS-**  H1-SZ-4-1-AS-**
AD H1-SZ-3-1-AD-**  H1-SZ-4-1-AD-**
KS H1-SZ-3-1-KS-**  H1-SZ-4-1-KS-**
KD H1-SZ-3-1-KD-**  H1-SZ-4-1-KD-**
Ersetzen Sie ** mit der Nummer des benötigten Zeichens
21
26
23
28
22
27
25
29
E001 + Pfeil 90°
E002 + Pfeil 45°
E001 + Pfeil 90°
E002 + Pfeil 45°
E002 + Pfeil 90°
E001 + Pfeil 45°
E002 + Pfeil 90°
E001 + Pfeil 45°
Notausgang Rettungsweg / Notausgang
rechts
Rettungsweg / Notausgang
rechts schräg unten
Rettungsweg / Notausgang
links schräg unten
Rettungsweg / Notausgang
links
Rettungsweg / Notausgang
links schräg oben
Rettungsweg geradeaus
Rettungsweg / Notausgang
rechts schräg oben
Ersetzen Sie ** mit der Nummer des benötigten Zeichens
41 4342 44E002 Pfeil 90°E001 Pfeil 45°
Rettungsweg / Notausgang
links